

PROTOKÓŁ NR 36/10
KOMISJI GOSPODARKI I BUDŻETU
z dnia 19 kwietnia 2010 r.

36 posiedzeniu Gospodarki i Budżetu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Krzywicki.

W posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Elżbieta Rębecka- Sabak, Sekretarz Gminy i Miasta Jadwiga Kamińska, Przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Borowiec, Inspektor Alicja Dybaczewska, Dyrektor Ośrodka Kultury w Mirosławcu Stanisław Orawiec

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do 14.00.

Protokołowała podinspektor UGiM Monika Kędzia

Porządek posiedzenia:

Ad.1

Przewodniczący Andrzej Krzywicki witając członków komisji i przybyłych gości otworzył 34 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu

1. Otwarcie 36 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka kultury w Mirosławcu za rok 2009.

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za rok 2009 - dyskusja w sprawie udzielenia absolutorium.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał.
6. Wolne wnioski i zapytania
7. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 2

Przewodniczący Krzywicki na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych 5 członków komisji

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1, natomiast lista gości załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad :

Za - 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek został przyjęty

Ad.3 Sprawozdanie z działalności Ośrodka kultury w Mirosławcu za rok 2009.

Dyrektor Stanisław Orawiec omówił sprawozdanie, podkreślając, iż wydatki Ośrodka Kultury wzrosły z uwagi na pełny rok, w którym świetlice wiejskie przeszły pod zarząd Ośrodka Kultury. Po 2009 r. okazało się, że ogrzewanie elektryczne w świetlicach wiejskich nie sprawdza się, a zużycie energii wzrosło ogromnie. Wydatki zostały przekroczone i pokryte z pieniędzy z poprzedniego roku - 27 tys pozostało z roku 2008.

Radny Romaniuk zapytał, czy Pani Skarbnik widziała to sprawozdanie.

Dyrektor wyjaśnił, że tak, gdyż Ośrodek Kultury ma obowiązek przekazania do UGiM sprawozdania do końca stycznia każdego roku.

Przewodniczący Krzywicki zapytał, od której do której godziny otwarty jest Ośrodek Kultury, po czym zwrócił uwagę na jakość dostarczanego gazu.

Dyrektor zwrócił uwagę, że ktoś powinien ponieść konsekwencję błędów projektowych przy ustalaniu i wyliczaniu ogrzewania w świetlicach.

Sekretarz wyjaśniła, że konieczne jest wyjaśnienie w tej sprawie od projektanta.

Radny Gębarowski wskazał, że ogrzewanie w świetlicach wiejskich jest fatalne, przy planach remontów świetlic razem z kilkoma radnymi zwracali uwagę na to, że ogrzewanie elektryczne jest złym pomysłem i proponowali standardowe lub gazowe ogrzewanie.

Radny Madajewski wskazał, że pracownicy urzędu z działu inwestycji z uwagi na wielość zadań są systematycznie dociążani obowiązkami i nawet automat w takich sytuacjach nie wytrzyma.

Radny Gębarowski wskazał, że za obowiązkami muszą iść pieniądze.

Przewodnicząca Janina Borowiec zwróciła uwagę na to, że wykonanie inwestycji musi być zgodne z projektem z uwagi na dofinansowanie.

Radny Zenon Gębarowski: zwrócił uwagę na plan na 2009 i plan po zmianach: wskazał

poszczególne pozycje i wskazał, że plan na przyszły rok budżet powinien być zbliżony do wykonania i powinno się poświęcić więcej czasu i doszacować ten plan;

Dyrektor Ośrodka Kultury wskazał, że plan tworzony jest w październiku; w tym roku jest inaczej wcześniej Ośrodek Kultury otrzymywał dotacje na poszczególne imprezy, a w tym roku już wiadomo jest, że na imprezy w tym roku przeznaczone jest 100 tys zł. Jeżeli są te same imprezy coroczne to powinny znaleźć się w budżecie

Radny Gębarowski zwrócił uwagę, że dyrektor wie najlepiej ile środków jest potrzebne na dany rok i to on razem ze Skarbnikiem ustalają budżet.

Dyrektor odnośnie dnia dziecka nie do końca było wiadomo kto będzie organizatorem i po uzgodnieniach w ciągu roku podjęto decyzję, że to Ośrodek Kultury będzie organizatorem dnia dziecka i z tego względu przelano te pieniądze do budżetu.

Radny Zdzisław Gocłowski podkreślił, że pewnych rzeczy nie da się przewidzieć.

Wobec braku dalszych pytań do Dyrektora Ośrodka Kultury Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Mirosławcu za 2009 r.

Radny Madajewski wskazał, że nieprzewidywane wydatki pojawiają się rok rocznie np. w tym roku np. Nie można było przewidzieć np. że wycofa się Żywiec z darowizny na wyposażenie świetlicy w Mirosławcu.

Przewodnicząca podkreśliła, że Dyrektor Żywca nie wycofał się do końca - jednak stwierdził, że może dać nawet więcej jednak na cel bardziej dla większej części społeczeństwa.

Radny Gębarowski stwierdził, że odmowa Dyrektora ma zupełnie inne podłoże - stwierdzając, że kiedy ktoś nie chce czegoś dać to tak się dzieje.

Głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Mirosławcu :

za -5

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za rok 2009 - dyskusja w sprawie udzielenia absolutorium.

Główna Księgowa Dorota Łodygowska poprosiła o pytania.

Radny Madajewski stwierdził, że sprawozdanie jest bardzo przejrzyste konkretnie przemyślano wydatki sprawozdanie jest bardzo szczegółowe. Opierając się na uchwale RIO można śmiało

stwierdzić, że osoby pracujące nad sprawozdaniem wykonały bardzo dobrą pracę i wszystko jest w należyтым porządku.

Sekretarz sprawozdanie jest podsumowaniem całej zbiorowej pracy wszystkich pracowników.

Księgowa stwierdziła, że księgowość jest ostatnim ogniwem; czuwa i księguje wszystko co spływa i wypływa, a w sprawozdaniu jest to pokazane.

Przewodniczący podsumował wskaźniki Gminy odnośnie zadłużenia, stwierdzając, iż jeszcze jest dużo pola do manewru..

Radny Gębarowski wskazał na zwiększone wydatki gminy na oświatę i zaproponował, by w opinii zawrzeć ten pkt.

Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium

Za - 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Ad 5 Zaopiniowanie projektów uchwał.

- w sprawie regulaminu korzystania z kąpielisk usytuowanych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec

Sekretarz zwróciła uwagę że nowa ustawa wodna spowodowała ogromne rygory w związku z utrzymywaniem kąpielisk i Rada Gminy do 31 05 ustalać będzie wykaz kąpielisk w gminie.

Następnie omówiła jakie konsekwencje prawne i finansowe wiążą się z ustaleniem kąpieliska w Gminie, a następnie przedstawiła radnym możliwość uznania kąpieliska za miejsca wykorzystywane do kąpiel. Następnie podkreśliła, że na obu jeziorach tj. Drzewoszewo i Kosiakowo wykonywane są corocznie badania jakości wody.

Ustawa wyróżnia dwa rodzaje miejsc do kąpiel : 1. kąpieliska i 2. miejsca przeznaczone do kąpiel; odnośnie kąpielisk przedstawione zastały wymagania i odpowiednie pozwolenia. Można będzie się ubiegać o zwrot wydatków; z budżetu państwa płacone będą poszczególne wydatki (w formie refundacji), ale Gmina będzie musiała ponieść koszty prowadzenia ewidencji kąpiel, koszty kontroli wody i pozwolenie wodno – prawne itd.

Następnie Sekretarz zapytała o decyzję w sprawie, które z gminnych kąpielisk będzie kąpieliskiem, a które miejscem przeznaczonym do kąpeli.

Przedstawiła ponownie definicje i wskazała, że przepisy wchodzi w życie odnośnie wniosku o organizację kąpieliska 1 lipca 2010. W ciągu 2 lat gmina powinna otrzymać dofinansowanie 100 % kosztów, a po dwóch latach 50 %.

Radny Madajewski zapytał co z Orlem i Harcerskim i stwierdził, że w Orlu i Harcerskim kąpie się wiele osób.

Sekretarz stwierdziła, że w miejscach tego typu ludzie kąpiący się robią to na własne ryzyko.

Przewodniczący stwierdził, że Kosiakowo powinno być kąpieliskiem, natomiast pozostałe jeziora staną się miejscami wykorzystywanymi do kąpeli.

Radny Gębarowski podkreślił, że warto ponieważ już zostały przeznaczone duże środki ponad 140 tys, poza tym złożony został wniosek na ścieżkę rowerową. Następnie przypomniał o obietnicach trzech Panów którzy chcieli zagospodarować Drzewoszewo.

Radny Romaniuk spytał, czy gdy będzie to kąpielisko to konieczne będzie zatrudnienie ratownika?

Sekretarz odpowiedziała negatywnie.

Radny Romaniuk podkreślił, że w Drzewoszewie nie ma konieczności ustalania kąpieliska, ponieważ ludzie kąpią się i tak w różnych miejscach skacząc ze swoich pomostów.

Propozycja Komisji:

Ustanowić kąpieliskiem Jezioro Kosiakowo, natomiast Drzewoszewo niech pozostanie jako miejsce wykorzystywane do kąpeli.

Sekretarz wyjaśniła że z Radcą Prawnym będzie przeprowadzana dyskusja. Pierwsza uchwała podejmowana będzie przez Radę odnośnie wykazu kąpielisk w przyszłym roku.

Radny Gębarowski zwrócił uwagę że informacja o regulaminie kąpieliska jak i o tym że dane miejsce jest kąpieliskiem musi być przy jeziorze, gdy w tym roku wydarzy się coś złego to wówczas będzie problem.

Radny Marek Madajewski zapytał kto będzie pilnował przestrzegania regulaminu.

Sekretarz wyjaśniła, że jest to prawo miejscowe i straż miejska i policja będzie miała prawo karać w sytuacjach naruszenia regulaminu.

Następnie Sekretarz przedstawiła informacje odnośnie obwodnicy Mirosławca poinformowała o spotkaniu burmistrzów w starostwie z planistami marszałka w tej sprawie i wyjaśniła, że podjęta na

ostatniej sesji uchwała Rady Miejskiej w Mirosławcu w sprawie opinii o przebiegu drogi ekspresowej nr 10 wywołała poruszenie i zmobilizowała odpowiadających za ten projekt do udzielenia konkretnych informacji. Okazało się że S10 będzie ogrodzona i płatna, brak będzie zjazdów na jakiegokolwiek drogi gruntowe, a w miejscach w których przebiega dotychczasowa 10ka będzie musiała być zbudowana trasa równoległa i nie płatna, a to spowoduje odcignięcie realizacji tego projektu o długi lata, dlatego też chyba trzeba będzie zmienić tamta uchwałę i opowiedzieć się za wariantem łączonym : czerwony - fioletowy-zielony.

Sekretarz zwróciła uwagę że poseł na spotkaniu stwierdził, że droga ta nie jest już na rezerwowej liście i najprawdopodobniej w 2013 r. rozpocznie się inwestycja.

Głosowanie w sprawie przyjęcia wariantu łączonego dla trasy S10 : czerwony – fioletowy-zielony:

za - 3

wstrzymało się – 2

przeciw - 0

Ad. 6

Sekretarz przedstawiła inicjatywę stowarzyszenia Miłośników Lotnictwa polegająca na darze dla społeczności Mirosławca tj. postawienia samolotu SU 22 (proponowana lokalizacja park gdzie stoi czołg). Następnie zapytała jaka jest opinia komisji na ten temat.

Radny Romaniuk zapytał czemu to ma służyć ?

Sekretarz wyjaśniła Samolot nawiązuje do ekspozycji wokół. Będzie stała na szachownicy białą czerwoną. Następnie przedstawiła regulacje prawne związane z ustaleniem czy to ma być pomnik czy też mała architektura .

Zdzisław Gocłowski wskazał, że trzeba zwrócić uwagę na to, że koła trzeba będzie pompować ponieważ powietrze uchodzi ; kolejny problem to brak silnika dziura z tyłu i przodu, farba - kolejna rzecz- problemy z młodzieżą; takie samoloty stoją w Nadarżycach i stąd wie on jakie to problemy.

Radny Gębarowski: Czy motywacja jest pani, czy Przewodniczącego?

Sekretarz stwierdziła, że nie ma formalnego wniosku od stowarzyszenia, natomiast ona próbowała się dowiedzieć czy jest to pomnik czy małą infrastrukturą w miejscach publicznych;

Radny Gębarowski: wskazał, że pomnik matki boskiej loretańskiej stoi w miejscu nie takim jak powinien – miejsce jest nieszczęśliwe - ruch ; Uważam że taka mała infrastruktura zabiera miejsce wiele przedsięwzięć i spotkań musi jeszcze być realizowanych; uważam jak stwierdził, że nie jest to

Ad. 7

Pismo Państwa Ławniczak i mieszkańców osiedla.

Sekretarz wyjaśniła że przygotowuje odpowiedź dla Rady w sprawie tego pisma. Następnie wyjaśniła: argument że ul. Żurawia jest drogą gminną jest nieprawdziwy, ponieważ wg definicji nie jest to droga gminna jest to droga wewnętrzna tzw osiedlowa. Ulica jest mieniem gminy ale nie jest to tożsame z drogą gminną -do tego konieczna jest uchwałą Rady o ustanowieniu drogi gminnej. W związku z powyższym Gmina nie mogła się ubiegać o środki gminne. Następnie podkreśliła, że uważa, iż stwierdzenia nieprawdziwe trzeba sprostować i robi to. W budżecie są ściśle określone środki i budżet nie jest z gumy, a są inwestycje, które trzeba dokończyć. 30 % w budżecie w 2009 r. zostało przeznaczone na inwestycje.

Radny Gocłowski wskazał, że ludzie widzą , że w Mirosławcu mało się robi i nie widać ulic i chodników.

Radny Gębarowski wskazał, że trzeba przyjąć strategię budowy i naprawy dróg; w 2009 r. nie zrobiono żadnej drogi. Następnie stwierdził, że sugerował w 2009 by zrobić nową drogę. Nigdy na Wileńskiej Polnej nie było takich obrazków.

Sekretarz podkreśliła, że są ogłoszone dwa przetargi na ul. Kołłątaja i Staszica.

Radny Gębarowski: porównanie termomodernizacja, boisko Orlik a w porównaniu wydatki na drogi nowobudowane nic, a remonty to ułamek.

Przewodnicząca Borowiec stwierdziła, że każdy z radnych ma rację; następnie wskazała, jakie są problemy z Powiatem w sprawie ul., Orlej i Parkowej - gdzie nie bardzo da się przewidzieć, jakich nakładów żądać będą od gminy i kiedy tak naprawdę będzie realizacja.

Sekretarz wskazała, że jest przygotowany projekt na ul. Leśną i odwodnienie osiedla wraz z utwardzeniem nawierzchni dwóch głównych ulic – konieczna będzie sukcesywna realizacja z uwagi na ogromne koszty.

Radny Gocłowski zapytał, czy gdyby Rada podjęła uchwałę o ustanowieniu dróg gminnych to można będzie się ubiegać o środki?

Sekretarz wskazała, że nie wystarczy sama uchwała (element prawny) konieczne jest spełnienie pewnych parametrów technicznych.

Radny Madajewski wskazał, że społeczeństwo jest źle informowane tak, jak z ul. Parkową ; ludzie myślą że to burmistrz odpowiada za taki stan dróg.

dobre miejsce, może przy obelisku, ale on nie widzi miejsca na ten samolot.

Radny Madajewski wyjaśnił, że był przy tych ustaleniach i jest to miejsce przy tych mahoniach, a idea – dotyczy tego, że nie ma takiego symbolu naszego Lotnictwa w mieście.

Przewodniczący wskazał, że pamięta jak było przy pomniku Matki Boskiej Loretańskiej koszty podłoża wyniosły 48 tys. Natomiast już wystarczy tych symboli z jednej strony pomnik z drugiej czółg.

Radny Romaniuk wskazał, że jeśli Lotnicy chcą- to postawmy samolot przy chaszczech koło Ośrodka Zdrowia, będzie widoczny z 10-ki. W Parku nie widzę tego samolotu, niech park zostanie parkiem, a w Mirosławcu Górnym stoi samolot. Jestem przeciwny.

Radny Gębarowski samolot ten nie będzie się dobrze kojarzył, pamiętacie tam było cmentarzysko wiecie jakie będą komentarze.

Sekretarz podkreśliła, że monitoring miasta jest w planach.

Głosowanie w sprawie podjęcie decyzji czy postawić samolot w mieście

za- 3

wstrzymało się – 2

przeciw – 0

Głosowanie w sprawie miejsca, by umiejscowić samolot w parku za czółgiem

za -1

wstrzymało się - 3

przeciw - 1

Radny Gębarowski wskazał, że w Polsce nie ma w parkach takich samolotów.

Ad 8 Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia

za – 5

przeciw – 0

wstrzymało – 0

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Na salę obrad weszła Burmistrz Elżbieta Rębecka – Sabak- godz. 13.26

Radny Romaniuk odnośnie jego wniosku dotyczącego przedłożenia listy plac nauczycieli, podkreślił że wszystkie placówki odpowiedziały jednakowo; Następnie zaapelował, by tego typu wnioski były wnioskami Komisji, a nie pojedynczego radnego.

Sekretarz stwierdziła, że w takim przypadku można złożyć wniosek do inspektor kontroli wewnętrznej, by przeprowadzić kontrolę.

Burmistrz stwierdziła, że gdyby ona to podpisała również nie otrzymałaby odpowiedzi.

Radny Romaniuk w sprawie skargi Państwa Ławniczak poprosił o wyjaśnienia.

Burmistrz wyjaśniła, że logiczne jest by zrobić odwodnienie na ul. Leśnej i Kruczej koszt odwodnienia jest na tyle duży, że nie da rady zrobić w jednym roku. Następnie poinformowała radnych o analizowanych technologiach utwardzenia tych dróg. Koszt na całość odwodnienia osiedla to 700 tys zł bez utwardzenia. Następnie wyjaśniła, że tłumaczyła już tym ludziom, że w projekcie budżetu będzie odwodnienie Leśnej wraz z odsączalnikami na ul. Słonecznej. „To Państwo decydujecie przerzucimy środki ze starych ulic na to osiedle i jeśli będzie taka Państwa wola zrobimy to” - stwierdziła Burmistrz. Następnie podkreśliła, że nie raz utknęła w zimie i przy roztopach autem. Stwierdziła następnie, że technicznie jest to bardzo trudny teren, nie można zrobić odcinkami i trzeba zrobić kompleksowo, nawet równanie terenu jest mijaniem się z celem. Zrzut z deszczówki - koło stawków. Dokumentacja jest zrobiona na całe odwodnienie i wykonanie nawierzchni na ul. Leśnej i odcinków dojazdowych do Orlej. I problem oświetlenia- ostatnia lampa znajduje się przy domu państwa Kargul.

Radny Gębarowski stwierdził, że trzeba wpisać na 2011 r. trzeba zaplanować generalną inwestycję na osiedlu i zabezpieczyć środki i zacząć robić kompleksowymi etapami – odwodnienie z odsączalnikami, następnie utwardzenie i oświetlenie.

Burmistrz poinformowała radnych o problemie z kanalizacją deszczową na ul. Kościuszki – okazało się, że szamba są nieszczelne, a ludzie odprowadzają z nich ścieki do ciekłu wodnego.

Radny Gębarowski wskazał gdzie mają miejsce podobne zdarzenia.

Burmistrz zapytała jak radni widzą sprawę odwodnienia osiedla, ponieważ konieczne jest przyjęcie koncepcji?

Radny Gębarowski zaproponował, by w przyszłym budżecie zagwarantować 5 % wydatków na stare osiedle, na 20 % na nowe osiedle.

Radny Krzywicki: Polityka gminy dotychczas idzie w innym kierunku teraz na drogi.

Przewodnicząca Janina Borowiec wskazała że w planie inwestycyjnym są środki na 2011 i 2012 rok na np. Leśną

Pismo skierowane było do Rady Miejskiej i Rada musi odpowiedzieć.

Radny Romaniuk podkreślił, że topografia terenu jest jaka jest ; trzeba zrobić odwodnienie i utwardzić teren w I kolejności.

Sekretarz poinformowała radnych , że Burmistrz jeździła z fachowcem by wskazał jak to zrobić.

Radny Gębarowski wskazał, że dla utwardzenia terenów – potrzebne są płyty jumbo, które w przypadku wykonania drogi można przewieźć i ułożyć w innym miejscu.

Sekretarz podkreśliła że, jeżeli przez okres 3 kadencji nic się nie budowało, to trzeba to jakoś nadrobić.

Przewodniczący Krzywicki wskazał, iż ludzie odczuwają to, że robi się przede wszystkim na wioskach.

Dyskusja w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad sprzedaży , podawania i spożywania napojów alkoholowych na terenie gminy Mirosławiec złożonego przez Radnego Bolesława Romaniuka

Romaniuk stwierdził, że w Mirosławcu jest wiele miejsc gdzie można wypić legalnie piwo np. w barze pod Łosiem, w Pizzeriach, natomiast na wsiach co się dzieje? Ludzie kupują piwo w sklepach idą za sklep piją a potem „ zanieczyszczają” ten teren. Chcemy, by Gmina była turystyczna, a przyzwolenie Rady na to, by przy sklepach tworzone były ogródki piwne w których znajdowały by się toalety spowodowałyby iż wioski zyskają na kulturze.

Radny Madajewski podkreślił, że zmniejszy się możliwość łamania prawa tj. picia w miejscach niedozwolonych.

Radny Zenon Gębarowski wskazał, by w paragrafie 1 ust 1 wyraz „wsi” zastąpić wyrazem „ miejscowości”

Głosowanie projekt uchwały z poprawką radnego Gębarowskiego:

za -5

wstrzymało się – 0

przeciw – 0.